
 

   

Příloha 1 Dotazník 

 

Historické průmyslové objekty v povědomí žateckého obyvatelstva 

 

Vážení obyvatelé města Žatce, 
 

žádám Vás o vyplnění dotazníku k mé diplomové práci. Jsem studentkou 
Pedagogické fakulty Západočeské univerzity v Plzni. Píši práci, která se zabývá 
povědomím obyvatel o průmyslových objektech v Žatci. Dotazník je určen pro aktuální i 
bývalé obyvatele Žatecka. Je zcela anonymní a jeho vyplnění Vám zabere méně než 5 
minut.  

 
Velmi Vám děkuji za Váš čas! 
 
Lenka Barborková 
 
1. Jaké je Vaše pohlaví? 

a) žena 

b) muž 

 

2. Jaký je Váš věk? 

a) 18 až 26 let. 

b) 27 až 40 let. 

c) 41 až 60 let. 

d) 60 let a více. 

 

3. Jak dlouho bydlíte na Žatecku? 

a) do 5 let 

b) 6 až 20 let 

c) 21 až 40 let 

d) 41 a více let. 

 

4. Jaké je Vaše zaměstnání? 

 

5. Jaké historické průmyslové objekty v Žatci (vzniklé před rokem 1945) si zpaměti 

vybavíte? Napište alespoň 3. K odpovědi na tuto otázku se prosím v průběhu testu již 

nevracejte. Měla by obsahovat pouze to, co Vás skutečně v první chvíli napadne.  

  



 

   

6. Pracuje/pracoval někdo z Vašeho okolí v některém z historických průmyslových 

objektů? 

 

7. Pokud ano, napište, kde a jakou funkci vykonával. Pokud ne, napište prosím do tohoto 

řádku 0. 

 

8. Jak se nazývá objekt na fotografii a k čemu až dodnes slouží?  

 

 

 

9. Napište název nejstaršího průmyslového objektu v Žatci. 

  



 

   

10. V roce 1948 skončila výroba piva v Dreherově pivovaru. Jaké výrobky se v tomto 

objektu dále vyráběly? 

 

11. Co se v tomto objektu vyrábělo? 

 

12. Ve kterém roce přestal Cukrovar vykonávat svou činnost? 

 

13. Co se v jeho prostorách dnes nachází? 

  



 

   

14. Ke kterému z průmyslových objektů tato vila patřila a k jakému účelu původně 

sloužila?

 
 

15. Jaké výrobky se v podniku BONEX dříve vyráběly? 

 

16. K jakému průmyslovému objektu tato stavba patřila?  

 

  



 

   

Příloha 2 Obrazový materiál ke hře 



 

   

 

 
  



 

   

Příloha 3 Schéma pětilístku 

 

  



 

   

Příloha 4 Lapbook  

 

  



 

   

 

  



 

   

 

  



 

   

 


